
 

UCHWAŁA NR IV/34/2015 

Rady Gminy Winnica 

z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 

 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 7 ust. 1 i ust. 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o 

drogach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1 

1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych następujące drogi: 

- ulica Wspólna przebiegająca po działce nr ew. 174/3 w miejscowości Winnica, 

 Załącznik nr 1  

-  ulica Kwiatowa przebiegająca po działkach nr 171/2 i 172/12 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 1  

-   ulice Miodowa i Jana Pawła II przebiegające po działce nr ew. 87 w miejscowości Winnica, 

 Załącznik nr 2  

- ulica Cicha przebiegająca po działce nr ew. 84 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 2  

- ulica Nadrzeczna przebiegająca po działce nr ew. 66 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 3  

- ulica Ogrodowa przebiegająca po działce nr ew. 66 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 4  

-   ulica Baśniowa przebiegająca po działkach nr ew. 267/13 i 264/3 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 5  

- ulica Żytnia przebiegająca po działce nr ew. 270 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 6  

-  ulica Przemysłowa przebiegająca po działce nr ew. 300/12 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 7  

-  ulica Warszawska przebiegająca po działkach nr ew. 143/5 i 224/4 w miejscowości 

 Winnica, Załącznik nr 8  

-  ulica Słoneczna przebiegająca po działce nr ew. 128/9 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 9 

§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie w terminie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  
 
 

 
 



 

UZASADNIENIE 

do Uchwały nr  IV/34/2015 

z dnia 27 lutego 2015 r. 

 

 

w sprawie zaliczenia dróg do kategorii dróg gminnych 
 

 

 Art. 7 ust 1 ustawy z dnia 21 marca 1985 roku o drogach publicznych /Dz. U. Nr 19 z 

2007 roku poz. 115/ określa jaka droga stanowi drogę gminną. Przepis ten stanowi, że 

drogami gminnymi są drogi o znaczeniu lokalnym nie zaliczone do innych kategorii, 

stanowiące uzupełniającą sieć dróg służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem dróg 

wewnętrznych. Art. 7 ust 1 mówi, że zaliczenie do kategorii dróg gminnych następuje w 

drodze uchwały Rady Gminy. Rada Gminy w Winnicy podjęła stosowną uchwałę na mocy 

której zaliczano drogi na terenie Gminy Winnica do kategorii dróg gminnych. 

 Natomiast art. 7 ust. 3 powyższej ustawy daje delegacje dla Rady Gminy do określenia 

przebiegu dróg zaliczonych do kategorii dróg gminnych. Korzystając z tej delegacji 

ustawowej Rada Gminy w celu jednoznacznego określenia przebiegu dróg gminnych powinna 

podjąć stosowną uchwałę. Podjęcie powyższej uchwały jest również konieczne do nadania 

drogom zaliczonym przez Radę Gminy do kategorii dróg gminnych numerów. Nadanie 

numeracji drogom publicznym, w tym również gminnym nakazuje Ustawa o Drogach 

Publicznych. Numery dróg nadawane są stosowną Uchwałą Zarządu Województwa. 

 Nadanie numeracji drogom gminnym jest także niezbędne w procesie pozyskiwania 

dofinansowania na ich przebudowy i budowy ze źródeł zewnętrznych.  

 Poniżej załączniki do uchwały od nr 1 do nr 9: 

- ulica Wspólna przebiegająca po działce nr ew. 174/3 w miejscowości Winnica, 

 Załącznik nr 1  

-  ulica Kwiatowa przebiegająca po działkach nr 171/2 i 172/12 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 1  

-   ulice Miodowa i Jana Pawła II przebiegające po działce nr ew. 87 w miejscowości Winnica, 

 Załącznik nr 2  

- ulica Cicha przebiegająca po działce nr ew. 84 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 2  

- ulica Nadrzeczna przebiegająca po działce nr ew. 66 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 3  

- ulica Ogrodowa przebiegająca po działce nr ew. 66 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 4  

-   ulica Baśniowa przebiegająca po działkach nr ew. 267/13 i 264/3 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 5  

- ulica Żytnia przebiegająca po działce nr ew. 270 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 6  

-  ulica Przemysłowa przebiegająca po działce nr ew. 300/12 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 7  

-  ulica Warszawska przebiegająca po działkach nr ew. 143/5 i 224/4 w miejscowości 

 Winnica, Załącznik nr 8  

-  ulica Słoneczna przebiegająca po działce nr ew. 128/9 w miejscowości Winnica, 

  Załącznik nr 9 




















	UCHWAŁA NR o nadanu ulicom kategorii
	1 Kwiatowa i Wspólna
	2 JP2 i Cicha
	3 Nadrzeczna
	4 Ogrodowa
	5 Baśniowa
	6 Żytnia
	7 Przemysłowa
	8 Warszawska
	9 Słoneczna

